
UCHWAŁA NR XXXVII/311/2018
RADY GMINY RUSIEC

z dnia 16 lipca 2018 r.

w sprawie przyjęcia „Gminnego Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 
bezdomności zwierząt na rok 2018”.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 22 i art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U. z 2018 r. poz. 994; z późn. zm.), art. 11a ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 
1997 r. o ochronie zwierząt (t. j. Dz. U. z 2017 r. poz. 1840; z późn. zm.), Rada Gminy Rusiec uchwala, co 
następuje:

§ 1. Uchwala się „Gminny Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 
zwierząt na rok 2018”, stanowiący załącznik nr 1 do niniejszej uchwały, określający politykę Gminy Rusiec 
wobec problemu bezdomności zwierząt.

§ 2. Uchyla się uchwałę Rady Gminy Rusiec Nr XXXIII/280/2018 z dnia 23 marca 2018 r. w sprawie 
przyjęcia „Gminnego Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt 
na rok 2018”.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Rusiec.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od opublikowania w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Łódzkiego.

 
Przewodniczący Rady Gminy Rusiec

Bartłomiej Bieniek

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO

Łódź, dnia 6 sierpnia 2018 r.

Poz. 4005



Załącznik nr 1 do uchwały Nr XXXVII/311/2018
Rady Gminy Rusiec
z dnia 16 lipca 2018 r.

Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt
na terenie Gminy Rusiec w 2018 r.

CELE PROGRAMU

Celem programu jest zapobieganie bezdomności zwierząt na terenie Gminy Rusiec oraz opieka nad 
zwierzętami bezdomnymi.

Program zakłada zachęcanie właścicieli zwierząt do ich sterylizacji i kastracji, poprzez prowadzenie 
działań edukacyjno – informacyjnych.

Rozdział I
Postanowienia ogólne

§ 1. Ilekroć w programie jest mowa o:

1) Gminie, należy przez to rozumieć Gminę Rusiec;

2) schronisku, należy przez to rozumieć schronisko dla bezdomnych zwierząt, z którym gmina ma podpisaną 
umowę na 2018r. - Hotel Dla Zwierząt i Ptactwa Domowego Longin Siemiński Gabinet Weterynaryjny, 
Schronisko, Centrum Rehabilitacyjno-Szkoleniowo-Adopcyjne, Wojtyszki 18, 98-277 Bąszewice;

3) programie, należy przez to rozumieć „Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobieganiu 
bezdomności zwierząt na terenie Gminy Rusiec w 2018 r.”.

Rozdział II
Opieka nad zwierzętami i ograniczanie populacji zwierząt bezdomnych

§ 2. Zadania programu to:

1) wyłapywanie psów bezdomnych, pozostawionych bez opieki, wałęsających się;

2) zmniejszanie populacji bezdomnych zwierząt przez sterylizację i kastrację zwierząt;

3) zapewnienie opieki bezdomnym zwierzętom z terenu Gminy Rusiec przez umieszczanie zwierząt 
domowych w schroniskach;

4) sprawowanie opieki nad kotami wolno żyjącymi;

5) poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt;

6) odławianie bezdomnych zwierząt;

7) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadku zdarzeń drogowych z udziałem bezdomnych 
zwierząt;

8) usypianie ślepych miotów bezdomnych zwierząt;

9) edukacja mieszkańców Gminy Rusiec w zakresie opieki nad zwierzętami.

§ 3. Zadania wymienione w § 2 pkt 1-3, 6 i 8 realizuje schronisko dla bezdomnych zwierząt. Gmina 
finansuje koszty usypiania ślepych miotów bezdomnych kotów i psów.

§ 4. Podmiot prowadzący schronisko zapewnia wyłapanym zwierzętom opiekę weterynaryjną, wyżywienie 
i szczepienia. 

§ 5. Ograniczanie populacji bezdomnych zwierząt domowych przez ich sterylizacje i kastracje realizuje 
podmiot prowadzący schronisko w ramach zawartej umowy, biorąc pod uwagę stan zdrowia i wiek zwierzęcia. 

§ 6. Gmina Rusiec prowadzi akcję zachęcającą właścicieli psów i kotów do wykonywania zabiegu 
sterylizacji i kastracji.

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 2 – Poz. 4005



Rozdział III
Opieka nad wolno żyjącymi kotami

§ 7. Koty wolno żyjące, bytują głównie w piwnicach budynków mieszkalnych, ich obecność zapobiega 
rozprzestrzenianiu się gryzoni (myszy i szczurów). Koty te nie są zwierzętami bezdomnymi, dlatego nie należy 
ich wyłapywać ani wywozić, lecz stwarzać im warunki bytowania w miejscach ich dotychczasowego 
schronienia.

§ 8. Opieka nad wolno żyjącymi kotami będzie realizowana przez ich dokarmianie stosownie do ich 
potrzeb na podstawie zgłoszeń mieszkańców w miejscach ich gromadzenia. Koszt zakupu karmy dla kotów 
pokrywany jest z budżetu Gminy Rusiec. 

Rozdział IV
Wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia opieki nad bezdomnymi zwierzętami 

gospodarskimi

§ 9. Zwierzęta gospodarskie, których zdrowie lub życie jest zagrożone zostaną przewiezione do 
gospodarstwa rolnego Pana Andrzeja Nowaka, zam. Dąbrówki Kobylańskie 36, 97-438 Rusiec. 

Rozdział V
Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadku zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt

§ 10. Opiekę weterynaryjną w przypadku zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt zapewnia lekarz 
weterynarii prowadzący gabinet weterynaryjny pn. Nutri Stemp Tomasz Stępień, Stanisławów Drugi 8, 97-420 
Szczerców. 

Rozdział VI
Edukacja mieszkańców Gminy Rusiec

§ 11. 1.  Gmina w ramach Programu prowadzi działania edukacyjne, m.in. w zakresie odpowiedniej 
i właściwej opieki nad zwierzętami, ich humanitarnego traktowania, propagowania sterylizacji i kastracji oraz 
adopcji zwierząt bezdomnych.

2. Jako podstawowe formy edukacji, o której mowa w ust. 1 przewiduje się:

1) zachęcanie nauczycieli w szkołach i przedszkolach z terenu Gminy do włączania do treści programowych 
w dziedzinie ochrony środowiska, zagadnień związanych z humanitarnym traktowaniem zwierząt 
domowych i hodowlanych oraz standardami opieki nad zwierzętami, potrzebą ograniczenia liczby zwierząt 
przez sterylizację i kastrację;

2) organizowanie konkursów, akcji, prelekcji dla dzieci i młodzieży z terenu gminy na temat humanitarnego 
traktowania zwierząt i zapobiegania ich bezdomności, we współpracy z zainteresowanych organizacji 
pozarządowych i innymi instytucjami;

3) organizowanie lekcji i spotkań edukacyjnych z osobami hodującymi psy i koty;

4) aktywowanie wolontariatu na rzecz prowadzenia opieki nad bezdomnymi psami i kotami;

5) współpraca z istniejącymi organizacjami pozarządowymi, których statutowym celem jest ochrona zwierząt.

Rozdział VII
Finansowanie programu

§ 12. 1.  Program będzie realizowany z budżetu Gminy Rusiec.

2. Wydatkowanie środków będzie odbywało się w oparciu o umowy zawarte z podmiotami wymienionymi 
w niniejszym Programie.

3. Na realizację zadań Programu związanych z przeciwdziałaniem bezdomności zwierząt na 2018 rok 
planuje się kwotę 35 000 zł.

4. Podział środków na realizację poszczególnych zadań:

1) 80% na usługi świadczone przez schronisko;

2) 5% na zapewnienie miejsca dla zwierząt gospodarskich;

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 3 – Poz. 4005



3) 10% na zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadku zdarzeń drogowych z udziałem 
zwierząt;

4) 5% na opiekę i dokarmianie wolno żyjących kotów.

5. Płatność zostanie dokonana przelewem na konto wykonawcy usługi na podstawie faktur 
potwierdzających wykonanie usługi, zgodnie z warunkami zawartymi w umowach.

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 4 – Poz. 4005


		2018-08-06T09:26:04+0000
	Polska
	Anna Siwińska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




